от                                №

г. Ярославль

Об итогах

Российской психолого-

педагогической олимпиады

школьников им. К.Д. Ушинского

2024/2025 учебного года

В соответствии с приказом министерства образования Ярославской

области от 17.04.2024 № 148/01-03 «О проведении Российской психолого-

педагогической олимпиады школьников им. К.Д. Ушинского

2024/2025 учебного года» и на основании протокола заседания

организационного комитета Российской психолого-педагогической

олимпиады школьников им. К.Д. Ушинского от 20.03.2025 № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Итоговые ведомости результатов заключительного этапа

Российской психолого-педагогической олимпиады школьников

им. К.Д. Ушинского;

1.2. Список победителей и призеров Российской психолого-

педагогической олимпиады школьников им. К.Д. Ушинского.

2. Наградить победителей и призеров Российской психолого-

педагогической олимпиады школьников им. К.Д. Ушинского, указанных

в п. 1.2, дипломами победителей и призеров.

3. Объявить и вручить Благодарность министерства образования

Ярославской области педагогам, подготовившим победителей и призеров

Российской психолого-педагогической олимпиады школьников

им. К.Д. Ушинского, в соответствии с прилагаемым списком.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

министра – начальника отдела развития профессионального образования

и дополнительного профессионального образования Гудкова А.Н.

Министр                           И.В. Лобода

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

УТВЕРЖДЕН

приказом

министерства образования

Ярославской области

от                         №

СПИСОК

победителей и призеров Российской психолого-педагогической олимпиады школьников им. К.Д. Ушинского

2024/2025 учебного года

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Субъект РФ Образовательная организация Класс

1 2 3 4 5

Победители

1.  Вакулева Варвара

Владимировна

Республика

Алтай

Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Майминская средняя

общеобразовательная школа №2»

9

2.  Макрушина Софья Романовна Республика

Алтай

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Чойская средняя общеобразовательная школа»

10

3.  Савкина Светлана Валерьевна Новосибирская

область

Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение города Новосибирска «Центр образования

№82 «Развитие»

11

2

1 2 3 4 5

Призеры

1.  Осокина Вероника Михайловна  Смоленская

область

смоленское областное государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение с интернатом

«Лицей имени Кирилла и Мефодия»

9

2.  Майшева Снежана Павловна Новосибирская

область

Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение города Новосибирска «Гимназия № 11

«Гармония»

9

3.  Устинова Дарья Дмитриевна Московская

область

Государственное бюджетное образовательное

учреждение Московской области «Одинцовский

«Десятый лицей»

9

4.  Пермякова Софья

Александровна

Пермский край Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение гимназия № 9

9

5.  Мусаткина Мария Алексеевна Самарская

область

государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа «Центр образования»

городского округа Чапаевск Самарской области

9

6.  Цыпленкина Дарья Денисовна Тюменская

область

муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа № 56

города Тюмени

9

7.  Землянухина Алеся

Александровна

Саратовская

область

Муниципальное общеобразовательное учреждение -

Лицей № 2

9

8.  Асатрян Софи Армановна Саратовская

область

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 7 имени К.Д. Ушинского»

10

9.  Климова Анастасия

Александровна

Кировская

область

Кировское областное государственное

общеобразовательное бюджетное учреждение

«Лицей № 9 г. Слободского»

10

3

1 2 3 4 5

10.  Павлова Вероника Николаевна Свердловская

область

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1

им. М. Горького» Асбестовского муниципального
округа Свердловской области

10

11.  Кусаева Симран Исмаиловна Приморский

край

муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 5» Находкинского городского округа

10

12.  Ткачук Арина Павловна Калининградская

область

муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение города Калининграда гимназия № 32

10

13.  Раченко Виктория Васильевна Новосибирская

область

Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение города Новосибирска «Лицей №200»

10

14.  Землянова Ксения Алексеевна Нижегородская

область

муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Школа № 3»

10

15.  Ельчанинова Алина Алексеевна  Амурская

область

Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1
с. Ивановка» Ивановского района Амурской области

10

16.  Усачева Арина Сергеевна Новгородская

область

Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Гимназия» г. Старая Русса

10

17.  Балабанов Кирилл

Владимирович

Владимирская

область

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение гимназия №2

11

18.  Солонкина Анастасия

Владимировна

Республика

Алтай

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Верх-Уймонская средняя

общеобразовательная школа»

11

19.  Кириллова Мария Романовна Калининградская

область

муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение города Калининграда гимназия № 32

11

20.  Бородулина Ольга Викторовна Республика

Коми

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 1» г. Микунь

11

4

1 2 3 4 5

21.  Шевченко Марина Анатольевна Нижегородская

область

Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Лицей-интернат «Центр одаренных

детей»

11

22.  Булдыкина Людмила

Александровна

Магаданская

область

Магаданское областное государственное казённое

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа п. Ола»

11

23.  Мелехова Елена Игоревна Республика

Карелия

государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение Республики Карелия «Специализированная

школа искусств»

11

24.  Козлова Наталья Николаевна Ярославская

область

Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя школа № 7 имени адмирала Ф.Ф. Ушакова

Тутаевского муниципального района

11

25.  Фатеева Елена Владимировна  Новгородская

область

Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Гимназия» г. Старая Русса

11

УТВЕРЖДЕН

приказом

министерства образования

Ярославской области

от                         №

СПИСОК

педагогов, подготовивших победителей и призеров Российской психолого-педагогической олимпиады

школьников им. К.Д. Ушинского 2024/2025 учебного года

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Субъект РФ Образовательная организация  Должность

1 2 3 4 5

1.  Береза Ульяна

Валерьевна
Магаданская

область

Магаданское областное государственное казённое

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа п. Ола»

учитель русского

языка и литературы

2.  Борисова Анна

Александровна

Нижегородская

область

муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Школа № 3»

учитель истории

и обществознания

3.  Гендик Виктория

Сергеевна

Смоленская

область

смоленское областное государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение с интернатом

«Лицей имени Кирилла и Мефодия»

учитель русского

языка и литературы

4.  Гончарова Ирина
Ивановна

Калининградская
область

муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда гимназия № 32

педагог-психолог

5.  Давыдова
Наталья
Николаевна

Саратовская

область

Муниципальное общеобразовательное учреждение -

Лицей № 2

учитель истории

и обществознания

6.  Дмитриева

Оксана

Валериановна

Республика Коми Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 1» г. Микунь

учитель русского

языка и литературы

2

1 2 3 4 5

7.  Камшук Оксана

Геннадьевна

Новосибирская

область

Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение города Новосибирска «Центр

образования №82 «Развитие»

педагог-психолог

8.  Ковина Ирина

Анатольевна

Тюменская

область

муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 56 города Тюмени

учитель русского

языка и литературы

9.  Кручинкина

Татьяна

Сергеевна

Амурская

область

Муниципальное общеобразовательное бюджетное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№1 с. Ивановка» Ивановского района Амурской

области

советник директора

по вопросам

воспитания

и взаимодействия

с детскими

общественными

организациями

10.  Куницына

Любовь

Анатольевна

Свердловская

область

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1

им. М. Горького» Асбестовского

муниципального округа Свердловской области

педагог-психолог

11.  Кутковая Марина

Александровна

Нижегородская

область

Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Лицей-интернат «Центр одаренных

детей»

педагог-психолог

12.  Ларионова Ольга

Анатольевна

Новгородская

область

Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Гимназия» г. Старая Русса

учитель русского

языка и литературы

13.  Мовсумова

Наталья Петровна

Самарская

область

государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа «Центр образования»

городского округа Чапаевск Самарской области

учитель математики

3

1 2 3 4 5

14.  Моругина Юлия

Валерьевна

Московская

область

Государственное бюджетное образовательное

учреждение Московской области «Одинцовский

«Десятый лицей»

учитель истории

и обществознания

15.  Назарова Ольга

Владимировна

Новосибирская

область

Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение города Новосибирска

«Гимназия № 11 «Гармония»

педагог-психолог

16.  Огнева Татьяна

Анатольевна

Республика

Алтай

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Верх-Уймонская средняя

общеобразовательная школа»

учитель биологии,

учитель

изобразительного

искусства

17.  Панова Татьяна

Валериановна

Приморский край муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 5» Находкинского городского округа

директор, учитель

географии

18.  Пантелеева Анна

Викторовна

Республика

Карелия

государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение Республики Карелия

«Специализированная школа искусств»

педагог-психолог

19.  Семенцова Дарья

Васильевна

Республика

Алтай

Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Майминская средняя

общеобразовательная школа №2»

педагог-психолог

20.  Сильнова Татьяна

Николаевна

Ярославская

область

Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя школа №6 Тутаевского муниципального

района

заместитель директора

по воспитательной

работе

21.  Соколова Татьяна

Анатольевна

Новосибирская

область

Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение города Новосибирска «Лицей №200»

педагог-психолог

22.  Соловьёва

Татьяна

Алексеевна

Владимирская

область

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение гимназия №2

учитель биологии

4

1 2 3 4 5

23.  Старкова

Светлана

Николаевна

Свердловской

области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 1 им. М. Горького» Асбестовского

муниципального округа Свердловской области

заместитель директора

24.  Стародубцева

Елена

Леонидовна

Республика

Алтай

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Чойская средняя общеобразовательная школа»

педагог-психолог

25.  Чепурова Ольга

Юрьевна

Пермский край Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение гимназия № 9

учитель

26.  Черных Ирина

Анатольевна

Кировская

область

Кировское областное государственное

общеобразовательное бюджетное учреждение

«Лицей № 9 г. Слободского»

заместитель директора

27.  Шайдакова

Марина Юрьевна

Саратовская

область

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 7 имени К.Д. Ушинского»

заместитель директора

по воспитательной

работе

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9